
t=Itt
**

*
KANTON AARGAU

Bezirk Aarau

Gemeinde Gränichen

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Statistische Angaben

Anzahl Sti mm berechtigte

Sti m mrechtsausweise briefl ich

davon ungültige Stimmabgaben briefl ich

Stim mrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

2'096

25

5',274

2',071

17

2'088

Ergebnisse

Vorlage 1 Volksinitiative vom 26. Oktober 2023 "Für eine engagierte Schweiz (Service-citoyen-
lnitiative)"

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Stimmzettel

2'067

2'059

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

Stimmbeteiligung: 39.2 o/o 1'776

Vorlage 2 Volksinitiative vom 8. Februar 2024"Für eine soziale Klimapolitik - steuerlich gerecht

finanziert (lnitiative für eine Zukunft)"

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

2'069

3

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

7

1 8

283

2

1

2'066

Stimmbeteiligung: 39.2 %

30.11.2025,10:32 I MONDI -1

257 1'809



=

**
*

KANTON AARGAU

Bezirk Aarau

Gemeinde Gränichen

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Lt*t^-,
Präsid ent Aktuari

30.1'1.2025, 10:32 1 MONDI -1 212


