

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Statistische Angaben			
Anzahl Stimmberechtigte		5'274	
Stimmrechtsausweise brieflich	2'096		
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	25	2'071	
Stimmrechtsausweise Urne		17	
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		2'088	
Ergebnisse			
Vorlage 1 Volksinitiative vom 26. Oktober 2023 "Für ein Initiative)"	ne engagierte Schweiz (Ser	vice-citoyen-	
Eingelangte Stimmzettel		2'067	
Ausser Betracht fallende Stimmzettel			
Leere	7		
Ungültige	1_	8	
In Betracht fallende Stimmzettel		2'059	
	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	
Stimmbeteiligung: 39.2 %	283	1'776	
Vorlage 2 Volksinitiative vom 8. Februar 2024 "Für eine finanziert (Initiative für eine Zukunft)"	soziale Klimapolitik – steu	erlich gerecht	
Eingelangte Stimmzettel		2'069	
Ausser Betracht fallende Stimmzettel			
Leere	2	2	
Ungültige	1	3	
In Betracht fallende Stimmzettel	ş .	2'066	
	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	



Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar